

## Motion till riksdagen 2018/19:17

av **Jonas Millard m.fl. (SD)**

# med anledning av prop. 2017/18:286 Stärkt skydd för valhemligheten

---

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen avslår propositionen i den del som avser tillhandahållande av valsedlar på en avskärmad plats.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om gemensamma valsedlar och tillkännager detta för regeringen.

## Motivering

Sverigedemokraterna anser förvisso att det är en god sak att diskussionen och ansatserna till att göra de svenska valen säkrare och bättre är levande, men har i nu aktuellt fall invändningar mot tillvägagångssättet. Regeringen föreslår nämligen att det ska införas en ordning där en avskärmad plats där valsedlar kan läggas ut ska ordnas i anslutning till ett röstmottagningsställe. Detta i motsats till nuvarande ordning där röstsedlarna ligger framme på röstmottagningsstället.

Sverigedemokraterna motsätter sig detta då vi menar att det blir lättare att sabotera de allmänna valen genom att gömma eller tillgripa ett partis valsedlar om detta kan göras utan insyn av allmänheten. Även om nuvarande ordning inte är perfekt med avseende på t.ex. skydd för valhemligheten, eller ökat uttag av resurser i form av att väljare plockar på sig valsedlar för andra partier än de avsett att rösta på, menar vi att nyttan med att undvika eventuellt sabotage väger tyngre än de eventuella fördelar som står att vinna på att ställa röstsedlarna på en avskärmad plats. Det går visserligen att anföra att detta ger ett ökat incitament för röstmottagarna att regelbundet kontrollera att valsedlarna är orörda men detta riskerar i stället att öka köbildningen och vi menar att det heller inte går att bortse från risken med att en röstmottagare väljer att blunda för att det saknas röstsedlar från ett visst parti eller en viss partigrupp. Det går heller inte att bortse från risken att enskilda väljare, genom att för röstmottagarna meddela att det saknas röstsedlar från ett visst parti eller en viss partigrupp, tvingas röja valhemligheten

för röstmottagarna. Riksdagen bör därför avslå propositionen i den del den avser tillhandahållande av valsedlar på en avskärnad plats.

Sverigedemokraterna vill i stället utreda införandet av ett system med gemensamma valsedlar. Ett sådant system skulle åtgärda samtliga problem som nämns i propositionen samtidigt som det helt skulle ta bort möjligheten till valfusk i form av stulna valsedlar, eller där valsedlar placeras över andra.

Vidare föreslår Sverigedemokraterna en rad åtgärder för att göra valsystemet säkrare och mer motståndskraftigt mot fusk. Detta är något vi kommer att utveckla vidare i en särskild kommittémotion.

*Jonas Millard (SD)*

*Matheus Enholm (SD)*

*Fredrik Lindahl (SD)*